
COMUNE DIS.ALESSIOSICULO
Provincia di Messina

C.A.P. 98030 Tel. 0942 - 751036
P.I. 00347890832

ORDINANZA N. É DEL /6-04- (02h
OGGETTO: Revoca ordinanza contingibile ed urgente di divieto d'uso a scopopotabile

dell'acqua destinata al consumo umano.

IL SINDACO
- Vista l'ordinanza n.7 del 04/04/2024 con la quale era stato vietato l'uso dell'acqua,
proveniente dal civico acquedotto, perfini potabili;
- Visti i rapporti di prova n. 24/13684 e 24/13683 del 15/04/2024, dello studio chimico
peloritano S.r.l.s. con sede in Pistunina Messina S.S. 114 Km. 4,800, asseverati al protocollo
generale dell’ente al n. 4479 del 16/04/2024, con la quale comunicai valori delle analisi dei
parametri caratterizzati dei campioni prelevati i data 12/04/2024, sono conformi a quanto
stabilito dalla normativa e pertanto non è più necessario mantenere l'ordinanza di non
potabilità n. 7 del 04/04/2024;
- Viste le norme vigenti in materia di sanità;

REVOCA

L'Ordinanza Sindacale n. 7 del 04/04/2024, consentendo l'utilizzo dell'acqua, proveniente dal
civico acquedotto, ai fini potabili,

DISPONE
1) La pubblicazione della presente Ordinanzaall'Albo Pretorio on line;
2) La trasmissione della presente Ordinanza:
- al Responsabile dell'Area Tecnica;
- all'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina — Dipartimento di Prevenzione — Area
Dipartimentale di Taormina la notifica della presente all'ufficiale sanitario;
- AI Dirigente dell'Istituto Comprensivo di Santa Teresa di Riva (ME);

COMUNICA
- Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al Tribunale
Amministrativo Regionale competente entro il termine di 60 giorni, o in alternativa, al
Presidente della Repubblica entroil termine di 120 giorni.
- È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente ordinanza che
sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune.
Sant'Alessio Siculo, lì _/6-04- 02h —.


